



BIULETYN INFORMACYJNY

WEWNĘTRZNA PUBLIKACJA OGÓLNOPOLSKIEGO STOWARZYSZENIA REFERENDARZY SĄDOWYCH

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, Zarząd Stowarzyszenia składa Członkom Stowarzyszenia oraz wszystkim Czytelnikom Biuletynu życzenia zdrowych, spokojnych i wesołych Świąt.



AKTUALNOŚCI

- w dniu 27 grudnia 2005r Zarząd Stowarzyszenia przesłał Sekretarzowi Zespołu nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów w ramach Departamentu Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości propozycje zmian i poszerzenia kompetencji referendarzy sądowych m.in. o: rozpoznawanie spraw w postępowaniach nakazowym i upominawczym, wykonywanie określonych czynności sądu w postępowaniu spadkowym, orzekania w sprawach o złożenie przedmiotu świadczenia do depozytu sądowego, wykonywanie określonych czynności sądu w postępowaniach zabezpieczającym i egzekucyjnym, kompleksową zmianę przepisów ustawy o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki wprowadzenia do systemu prawa, w oparciu o instytucję zastawu rejestrowego, nowego tytułu egzekucyjnego nie wymagającego prowadzenia postępowania rozpoznawczego, zmianę przepisów kodeksu postępowania cywilnego w części dotyczącej kompetencji referendarzy sądowych w postępowaniu rejestrowym (rozszerzenie czynności na pierwszy wpis spółki akcyjnej i zmianę statutu), zmianę przepisów ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym w kierunku jego odformalizowania, zmianę przepisów regulujących skargę na orzeczenie referendarza;
- w dniu 03 stycznia 2006r na zaproszenie Ministerstwa Sprawiedliwości członek Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych – Grzegorz Janas aktywnie uczestniczył w pracach Komisji Legislacyjnej Wydziału Notariatu i Komorników Sądowych w Departamencie Organizacyjnym Ministerstwa, powołanej do przygotowania nowelizacji ustawy z dnia 29.08.1997r. o komornikach sądowych i egzekucji;
- w dniu 03 stycznia 2006r Członkowie Zarządu: Maciej Neusser i Grzegorz Janas wzięli udział w spotkaniu z Dyrektorem Gabinetu Politycznego – podczas spotkania omówiono sprawy związane z poszerzeniem kompetencji dla referendarza sądowego oraz przedstawiono propozycje dotyczące statusu instytucji;
- w dniu 10 stycznia 2006r członkowie Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych – Małgorzata Piłat i Maciej Neusser uczestniczyli w pracach Zespołu nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości;

Stowarzyszenie zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem KRS 0000004155.

REGON 276655738, NIP 676-22-05-488. Konto: Bank Zachodni WBK S.A. I Oddział Katowice, ul. Wita Stwosza 2, 40-951 Katowice.

Numer rachunku: 88 1090 1186 0000 0000 1802 9879. Strona internetowa: www.referendarz.pl

Zespół redakcyjny biuletynu: Maciej Neusser (Kraków), Piotr Kossak (Kraków), Iwona Skonieczna – Masłowska (Warszawa), Leszek Paterek (Katowice).

- w dniu 11 stycznia 2006r członek Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych – Grzegorz Janas wspólnie z przedstawicielem Stowarzyszenia Zwykłego „Ruch FairPlay” – Tomaszem Marcem, wzięli – na zaproszenie Ministra Sprawiedliwości – udział w pracach Zespołu Legislacyjnego w Wydziale Notariatu i Komorników Sądowych w ramach Departamentu Organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości, powołanego do przygotowania nowelizacji ustawy z dnia 29.08.1997r. o komornikach sądowych i egzekucji;
- w dniu 13 stycznia 2006r Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do Departamentu Sądów Powszechnych w Ministerstwie Sprawiedliwości o udostępnienie projektów zmian przepisów opracowanych w Zespole nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów oraz w Zespole nr 21 ds. zmian w prawie gospodarczym, powstałych między innymi w oparciu o przedłożone przez Stowarzyszenie propozycje, które zostały skierowane do Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego przy Ministrze Sprawiedliwości;
- w dniu 16 stycznia 2006r odbyło się ostatnie posiedzenie Zespołu Legislacyjnego w Wydziale Notariatu i Komorników Sądowych w ramach Departamentu Organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości, powołanego do przygotowania nowelizacji ustawy z dnia 29.08.1997r. o komornikach sądowych i egzekucji, w którym w imieniu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych oraz Stowarzyszenia Zwykłego "Ruch FairPlay" wziął udział Grzegorz Janas. W posiedzeniu Zespołu wziął również udział przedstawiciel Ministra Sprawiedliwości, który wyraził swoje zadowolenie z tempa prac Zespołu i jakości przygotowanego projektu;
- w dniu 16 stycznia 2006r Zarząd Stowarzyszenia zaktualizował dane członków Zarządu Stowarzyszenia we właściwym Urzędzie Skarbowym;
- w dniu 16 stycznia 2006r Zarząd Stowarzyszenia złożył w organie nadzoru (Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa) odpis postanowienia z dnia 12 stycznia 2006r, sygn. akt KR XI Ns.Rej.KRS 17649/05/18, którym Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, zarejestrował zmiany w Statucie Stowarzyszenia oraz zmiany w składzie Władz Stowarzyszenia, będące wynikiem uchwał podjętych na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia w dniu 26 listopada 2005r w Krakowie – celem aktualizacji danych;
- w dniu 27 stycznia 2006r członkowie Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych – Małgorzata Piłat i Grzegorz Janas uczestniczyli w pracach Zespołu Nr 16 ds. zmian w ustawach o KRS i Prawo o ustroju sądów powszechnych, także w zakresie zwiększenia uprawnień Ministra Sprawiedliwości, powołanego w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości;
- W dniu 02 lutego 2006r członkowie Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych uczestniczyli w pracach Zespołu nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości;
- w dniu 09 lutego 2006r odbyło się robocze posiedzenie Zespołu Legislacyjnego w Ministerstwie Sprawiedliwości, powołanego do przygotowania nowelizacji ustawy z dnia 29.08.1997r. o komornikach sądowych i egzekucji, w którym uczestniczył Grzegorz Janas reprezentując Ogólnopolskie Stowarzyszenie Referendarzy Sądowych oraz Stowarzyszenia Zwykłe "Ruch FairPlay";
- w dniu 13 lutego 2006r Zarząd Stowarzyszenia przesłał Sekretarzowi Zespołu nr 16 ds. zmian w ustawach o Krajowej Radzie Sądownictwa i Prawo o ustroju sądów powszechnych, także w zakresie zwiększenia uprawnień Ministra Sprawiedliwości, powołanego w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości propozycje Stowarzyszenia w zakresie zmian w ustawach: Prawo o ustroju sądów powszechnych z dnia 27 lipca 2001r, Prawo o ustroju sądów administracyjnych z dnia 25 lipca 2002r, o Prokuraturii Generalnej Skarbu Państwa z dnia 8 lipca 2005r;
- w dniu 18 lutego 2006r odbyło się w Krakowie zebranie Zarządu Stowarzyszenia – w trakcie obrad podjęto uchwały m.in. w przedmiocie: zmiany składu osobowego zespołu redakcyjnego, wykreślenia wskazanych osób z listy członków Stowarzyszenia oraz dokonano pozytywnej oceny dotychczasowej pracy Zespołu Legislacyjnego Stowarzyszenia i ustalono dalsze kierunki działań Władz Stowarzyszenia;
- w dniu 22 lutego 2006r przedstawiciel Stowarzyszenia - Grzegorz Janas wziął udział w obradach Społecznej Rady Młodej Gospodarki przygotowującej analizę SWOT polskiej gospodarki. Celem analizy jest opisanie szans i rozwiązań dla Polski widzianych oczami młodego pokolenia;
- w dniu 24 lutego 2006r odbyło się w Ministerstwie Sprawiedliwości posiedzenie Zespołu Legislacyjnego, powołanego do przygotowania projektu ustawy o licencji syndyka. W posiedzeniu Zespołu uczestniczył Grzegorz Janas, który reprezentował Stowarzyszenie Zwykłe "Ruch FairPlay" oraz Ogólnopolskie Stowarzyszenie Referendarzy Sądowych;
- w dniu 06 marca 2006r członkowie Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych uczestniczyli w pracach Zespołu nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości;
- w dniach 10 – 12 marca 2006r Sekcja Śląska Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych zorganizowała Zjazd Zimowy – Szczyrk 2006;
- w dniu 22 marca 2006r Zarząd Stowarzyszenia otrzymał zaproszenie do wzięcia udziału w Konferencji Naukowej pod hasłem „Notariusz w służbie państwa i społeczeństwa” organizowanej w dniach 7 – 8 kwietnia 2006r w Warszawie przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Notariuszy RP;
- w dniu 23 marca 2006r członkowie Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych uczestniczyli w pracach Zespołu nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości;

- w dniu 25 marca 2006r odbyło się w Krakowie Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia. W trakcie obrad podjęto uchwały m.in. w przedmiocie: zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia za 2005r, sprawozdania finansowego za 2005r oraz udzielenia absolutorium dla Zarządu i Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia z wykonanych w 2005r obowiązków; uchwalono tekst jednolity Statutu Stowarzyszenia. Nadto Walne Zebranie Członków podjęło uchwałę o zmianie w składzie Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia poprzez odwołanie Izabeli Przybylińskiej w związku z jej rezygnacją i powołanie Bartosza Danielskiego; omówiono także dalsze kierunki działania Stowarzyszenia, sprawy bieżące i zgłoszone propozycje;
- w dniu 27 marca 2006r odbyło się w Ministerstwie Sprawiedliwości posiedzenie Zespołu nr 32 ds. przygotowania projektu ustawy o licencji syndyka. W posiedzeniu Zespołu uczestniczył Grzegorz Janas reprezentując Ogólnopolskie Stowarzyszenie Referendarzy Sądowych oraz Stowarzyszenie „Ruch FairPlay”;
- w dniu 06 kwietnia 2006r Zarząd Stowarzyszenia zwrócił się do Departamentu Sądów Powszechnych w Ministerstwie Sprawiedliwości o udzielenie informacji, na jakim etapie znajdują się prace nad projektami ustaw opracowanymi w Zespole Nr 16 ds. zmian w ustawach o Krajowej Radzie Sądownictwa i Prawo o ustroju sądów powszechnych, także w zakresie zwiększenia uprawnień Ministra Sprawiedliwości;
- w dniu 07 kwietnia 2006r członkowie Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych uczestniczyli w pracach Zespołu nr 1 ds. ograniczenia kognicji sądów w Departamencie Sądów Powszechnych Ministerstwa Sprawiedliwości;
- w dniach 7-8 kwietnia 2006r w Warszawie Zarząd Główny Stowarzyszenia Notariuszy RP zorganizował pod patronatem medialnym Polskiego Radia S.A. i Dziennika "Rzeczpospolita" Konferencję Naukową: "Notariusz w służbie państwa i społeczeństwa". Konferencja zorganizowana została z okazji Jubileuszu 15. rocznicy powstania Stowarzyszenia Notariuszy RP oraz 15. rocznicy uchwalenia prawa o notariacie. W konferencji, z ramienia Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych, wzięła udział Ewa Pacuła i Ilona Sekulska-Moroz.

zmiany instytucji referendarza sądowego w zakresie rozszerzenia kompetencji oraz awansu zawodowego. Projekty, w zakresie poszerzenia kompetencji, uwzględniają propozycje Zespołu Legislacyjnego Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Referendarzy Sądowych, zgłoszone przez jego przedstawicieli w ramach prac w zespołach powołanych w Departamencie Sądów Powszechnych i w Departamencie Organizacyjnym Ministerstwa Sprawiedliwości.

Niniejszy numer przygotował Zespół Redakcyjny
Data wydania: 12.04.2006r

Zespół Redakcyjny Biuletynu zastrzega, że nie ponosi odpowiedzialności za treść materiałów zgłoszonych do publikacji.

REGULACJE USTAWOWE

- w dniu 02 marca 2006r weszła w życie ustawa z dnia 28.07.2005r o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz.U. z 2005r, Nr 167, poz. 1398) – ustawa ta poszerzyła kompetencje referendarza sądowego
- na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości www.ms.gov.pl opublikowane zostały projekty ustaw: o zmianie ustawy – kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw oraz o zmianie ustawy o komornikach sądowych i egzekucji oraz o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, ustawy o zmianie ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz niektórych innych ustaw. Zawarte w przedmiotowych projektach regulacje dotyczą m.in.